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ارائه تسهیلات بانکی به صنایع، مشروط به انتقال حساب‌ها به خوزستان

سید محمدرضا موالی‌زاده، استاندار خوزستان: ارائه هرگونه خدمات و تسهیلات بانکی به صنایع و شرکت‌های 
صنعتی، منوط به انتقال حساب‌های این مجموعه‌ها به خوزستان است. مسئولیت‌های اجتماعی نیز یکی 
از مواردی است که در سال‌های اخیر بر آن تاکید فراوان شده و باید به صورت جدی در دستور کار قرار گیرد.‌

چشم‌انتظاری ۵۰ ساله برای بازگشایی ۳۰ کیلومتر راه کاجو -قصرقند 
محمد انور بجارزهی، نماینده شهرستان‌های چابهار، نیک‌شهر، کنارک، قصرقند، دشتیاری و زرآباد در مجلس: 
۷۰۰ میلیارد ریال برای بازگشایی راه صعب‌العبور و کوهستانی کاجو - قصرقند تخصیص یافت. امیدواریم با 

تخصیص کامل اعتبارات، این مسیر بعد از ۵۰ سال انتظار به‌صورت کامل بازگشایی شود.‌

بازگشت به زندگی در بند قرآنی
اکبر شهسوار، حافظ و قاری قرآن، بند تازه‌ای در زندان‌نی‌ریز ‌ راه‌اندازی کرده ‌ که زندانیان با انتخاب خود به آنجا می‌روند‌

گزارش تصویری  ماه مهمانی‌

هواشناسی

رمضو‌الله
مردم سیستان و بلوچستان با رسم‌ورسوم خاص خودشان‌ماه 
مبارک رمضان را می‌گذرانند؛ رسومی از سحری‌خوانی تا 

مراسم »رمضو‌الله«.
به گزارش همشهری، آیین رمضان‌خوانی در سیستان رایج 
و در میان مردم منطقه از محبوبیت برخوردار است. در این 
آیین که شب‌های رمضان اجرا می‌شود، جمع زیادی از 
جوانان و نوجوانان هر محله در مقابل منازل مردم اجتماع ‌و 
اشعار محلی را با صدای رسا قرائت می‌کنند که ازجمله آن 
اشعار »رمضو‌الله‌الله رمضو، رمضو‌الله خوشنوم خدا، رمضو 

اومده مهمونش کنه، گوو گوسله ره قربونش کنه« است.
شرکت‌کنندگان در این آیین پس از اجرای برنامه 
رمضان‌خوانی برای دریافت انعام از سوی صاحبخانه در 
انتظار می‌مانند. پس از لحظاتی کوتاه صاحبخانه با چهره‌ای 
گشاده با مقداری کلوچه محلی،پول یا مواد غذایی به جمع 

رمضان‌خوانان می‌پیوندد.
گروه رمضان خوانی با اجراي آيين رمضان خواني پول و غذا از 
مردم جمع آوري و در ميان نيازمندان و فقرا توزيع می‌کنند. 
اين آيين در واقع برايك مك‌‌ به مستمندان در ماه مبار ك
رمضان به ویژه افرادیك ه توانك ارك ــردن و حتي حركت 

كردن ندارند برگزار مي‌شود.

کاسه آب به نشانه روشنایی

از غروب سیزدهم تا نوزدهم ماه مبارک رمضان برگزاری 
این رسم رواج بیشتری دارد و ی کگروه از جوانان عهده‌دار 
برگزاری این رسم هستند. آنان به در خانه‌ها می‌روند و با 
رمضان خوانی به جمع آوری کمک‌های مردمی می‌پردازند. 
اگر صاحبخانه توان مالی برای کم ککردن نداشته‌باشد 
بازهم گروه را دست خالی برنمی‌گرداند. کاسه آبی به نشانه 
روشنایی روی گروه رمضان خوان می‌پاشد تا خداوند همواره 

روشنایی و شادی را به آنان هدیه کند. 
گروه رمضان‌خوان پس از پایان این آیین در محلی جمع 
می‌شوند و چنانچه در میان خودشان مستمندی وجود 
داشت مقداری ازکمک‌های مردمی را به او می‌دهند و 
بقیه را بین مستمندان و نیازمندان محله خودشان تقسیم 

می‌‌کنند.

ایده راه‌اندازی بند قرآنی در زندان نی‌ریز فارس به‌دلیل 
آمار بالای بازگشت مجرمان به زندان بود. قبل از صحبت درباره بند 

قرآنی، علت بالا بودن این آمار چیست؟ 
زندانیان اصطلاحی دارند که می‌گویند طرف شاگرد به زندان می‌آید 
و استاد خارج می‌شود. به این معنی که هر فوت و فن خلافکاری را هم 
که نمی‌داند در زندان و بر اثر همنشینی با دیگر مجرمان می‌آموزد. این 
موضوع را بگذارید در کنار آمار بالای زندانیان خرید و فروش مواد‌مخدر 
در زندان نی‌ریز. موقعیت جغرافیایی شهرستان نی‌ریز در مسیر ترانزیت 
مواد‌مخدر از شرق‌ به مرکز کشور است و بیشتر زندانیان به همین جرم 
در زندان هستند که بعد از آزادی، دوباره همین جرم را تکرار می‌کنند. 
این در حالی است که یکی از وظایف زندان‌ها بحث اصلاح زندانیان و 

جلوگیری از دوباره مرتکب جرم شدن آنان است.

و برای همین امر بند قرآنی را راه انداختید؟
اعلام کردیم هر فردی که تمایل دارد می‌تواند به بند قرآنی بیاید. 
تسهیلات ویژه‌‌ای هم برایشان درنظر گرفتیم ازجمله مرخصی و 
مساعدت‌هایی که نیاز داشتند. لباسی به رنگ سفید که نماد پاکی و 

آرامش است برای بند قرآنی درنظر گرفتیم. پیراهن‌های سفیدی 
شبیه لباس طلاب در حوزه، به آنان داده شد.

استقبال برای پیوستن به بند قرآنی چطور بود‌ 
و چه آموزش‌هایی درنظر گرفتید؟

خوشبختانه استقبال‌ خوب بود. مربی قرآن استخدام کردیم 
که به‌صورت تمام وقت و در طول هفته در بند قرآنی حضور 
دارد. روحانی هم 3 نوبت نماز را به جماعت برگزار می‌کند. 

کلاس‌های قرآنی هم متنوع و شامل روخوانی و روان‌خوانی تا 
قرائت و حفظ است. افراد بسته به شرایط تحصیلی و علاقه خود 

حضور در کلاس‌ها را انتخاب می‌کنند. در بند قرآنی کتاب‌های علوم 
دینی هم در کنار رحل و قرآن هست. برای برخی از افراد قلم قرآنی 

خریداری شده است.

حالا که یکی دو سال از راه‌اندازی بند قرآنی می‌گذرد، 
آماری از بازگشت مجرمان دارید؟

وضعیت به شکل ناباورانه‌ای عالی شده است. بازگشت افرادی که از بند 
قرآن ترخیص شدند، نزدی کبه صفر است. حتی وضعیت اجتماعی آنان 
را در شهرستان رصد کردیم و متوجه شدیم که شرایط بهتری دارند. 
همین هم شد که به‌صورت رسمی به مؤسسه قرآنی بیت‌الاحزان در 
کشور پیوستیم و از آنان خواستیم برای نخستین بار مربیان قرآنی خود 
را به زندان بفرستند تا آموزش‌ها تخصصی باشد و یکی از شعبه‌های این 

مؤسسه فعال قرآنی کشور حالا در زندان نی‌ریز فعال است.

زندان از دل  ‌پس حافظان قرآن هم 
 بیرون می‌آیند؟

حافظان چند جزء تا کل قرآن داریم. حتی پیرمرد 60ساله‌ای که سواد 
ندارد، در مسیر حفظ قرآن است. فرد دیگری بود که حافظ قرآن شد و 
حالا بعد از گذراندن دوران حبس خود به‌عنوان مربی به ما در بند قرآنی 
کم کمی‌کند. فرد دیگری را هم بعد از آزادی به مؤسسه بیت‌الاحزان 
کرمان معرفی کردیم و مشغول کار شده‌است. چند مورد هم در مساجد 
مشغول آموزش قرآن شده‌اند. در مسابقات کشوری در رشته‌های حفظ 
3جزء، ۱۵ جزء، 20جزء، موضوعی و قرائت قرآن کریم رتبه نخست 

استان را داشتیم.

پس موضوع اصلاح سبک زندگی که مدنظر شماست، 
کماکان محقق شده‌است؟

اعتقاد من بر حسب تجربه این است که زندانی‌ها؛ از نزدیک‌ترین افراد 
به خدا هستند. زندگی‌شان در بن بست کامل است و پشیمان هستند. 
معمولا توبه کرده‌اند، مستاصل ‌ و دنبال راه چاره برای بازگشت به زندگی 
هستند. قرآن به ما راه و رسم زندگی را نشان می‌دهد. معمولا افرادی 
که از بند قرآنی به مرخصی می‌روند، دقیق و سر ساعت برمی‌گردند. اما 
در بندهای دیگر معمولا دیرکرد یا غیبت دیده می‌شود. همین نظم و 
مسئولیت‌پذیری در تمام وجوه زندگی شخصی افراد بند قرآنی دیده 

می‌شود.

از آنجا که حافظ کل قرآن ‌هستید، تجربه آموزش 
در بند قرآنی را هم دارید؟

تدریس نمی‌کنم، اما هر هفته با آنان گپ می‌زنم و از احوالشان 
می‌پرسم. برخی می‌گویند انس با قرآن آنان را از فکر 
خودکشی نجات داده. برخی می‌گویند آرامش بیشتری 
دارند. از افرادی که در مسیر حفظ هستند، می‌پرسم کدام 
سوره را حفظ هستند‌ برای من می‌خوانند. ایرادی باشد با 

هم رفع می‌کنیم.
 ی کنکته جالب و شیرین برای من این است که در زندان 
نی‌ریز جرم بیشتر افراد در زمینه مواد‌مخدر است و در بین آنان 
افرادی از سیستان و بلوچستان و کرمان و اهل سنت هستند. در 
بند قرآنی شیعه و سنی کنار هم نماز جماعت می‌خوانند و کاملا دوست 

و رفیق هستند.

استقبال از بهار با گل 
سبزه گیاهی است که در آن برخی از حبوبات را رویانده‌اند و از 
نشانه‌های نوروز و اجزای سفره هفت‌سین است. سبزه از جوانه 
گندم، جو و عدس رویانده می‌شود. ایرانیان معتقدند که وجود 
سبزه در سفره هفت‌سین، شادابی و خرمی را در طول سال به 
همراه دارد. مرسوم است که سبزه را تا روز سیزدهم نوروز که 
سیزده‌به‌در خوانده می‌شود نگه دارند و همراه با آن بدی‌ها و 

کدورت‌ها را دور بریزند.

نرگس‌کاری 
یکی از آیین‌های استقبال از بهار در استان سمنان، نهادن پیاز گل 
نرگس، سیر و سنبل در میان کوزه‌های حفره‌دار است. در برخی 
منابع آمده است: در دربار قاجار از گل نرگس سمنان به‌عنوان 
هبه و دست‌مریزاد استفاده می‌شده، یعنی جایگاه تاریخی دارد 
و برای درباریان شناخته شده بوده، برای پرورش پیاز گل نرگس در 
سمنان، سفالگران نیز دست به هنرنمایی زده‌اند و یادگاری تاریخی 
از خود به جا گذاشته‌اند، گلدانی تاریخی با روزنه‌هایی گرداگرد خود 

مخصوص پرورش پیاز گل نرگس.

 سمنان

سبزه نارنج 
بابل قطب بهارنارنج در مازندران است و سبزه‌های 

بهارنارنج هم چندسالی است از این استان به شهرها و 
استان‌های دیگر راه یافته‌اند. نکته جالب این است که 
سبزه‌هایی که با هسته نارنج به عمل می‌آیند به‌دلیل 

استفاده از هسته‌های مقاوم و همچنین بهره‌گیری از ماسه 
در فرآیند سبز شدن، آب بسیار کمتری مصرف می‌کنند. از 
سوی دیگر، امکان کاشت در زمین پس از ایام عید و تولید 

نهال‌های مثمر نارنج از آنها هم هست.

 مازندران

سبزه غلات
در چهارمحال و بختیاری به‌دلیل وجود اقلیم طبیعی سبزه 
عید اهمیت زیادی دارد. از گذشته رسم بوده است که 
مردم 12نوع از انواع سبزه، بذر حبوبات، موادغذایی مانند 
گندم، ارزن، جو و عدس سبز می‌کردند و معتقد بودند 
که سبزه هر کدام بهتر شد، کشت آن سال مزرعه خود 
را به آن غله اختصاص دهند. همچنین در دوران گذشته 
سبزه کشت شده را روی سکویی با نام میزدپان یا )میزبان( 

می‌گذاشته‌اند.

چهارمحال و بختیاری

بلبله 
دزفولی‌ها مانند مردم شهرهای دیگر پیش از نوروز سبزه 
می‌کارند. آنها گندم، ماش‌ یا عدس را خیس می‌کردند و 
در بشقاب می‌گذاشتند تا جوانه بزند بعد آن را یا داخل 

بشقاب نگه می‌داشتند یا دور کوزه‌ای گردن بلند کوچک به 
نام بلبله قرار می‌دادند.

بلبله یک ظرف با گردن بلند است که در گذشته برای 
 نوشیدن آب استفاده می‌شد. این ظرف همان

ابریق است.

 خوزستان

کوهنوردی در این مناطق ممنوع 
بنا بر گزارش سازمان هواشناسی کشور امروز پنجشنبه )۲۳ 
اسفند( در کرمان، خراسان جنوبی، یزد، شمال سیستان و 
بلوچستان و شمال فارس بارش پراکنده، رعد و برق و وزش 

باد شدید موقتی ادامه دارد.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر 
گفت: »شدت بارش به شکل بارش باران و برف، وزش باد 
نسبتا شدید تا شدید موقت، در برخی نقاط گرد و خاک، 
در نقاط مستعد بارش تگرگ، احتمال بهمن و احتمال 
بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها امروز در خراسان 
جنوبی، شمال سیستان و بلوچستان، کرمان و یزد با صدور 
هشدار هواشناسی زرد همراه است. در این شرایط پرهیز از 
سفرهای غیرضروری، خودداری از فعالیت‌های کوهنوردی 
و جابه‌جایی عشایر، احتیاط در فعالیت‌های تفریحی نظیر 

طبیعت‌گردی توصیه می‌شود.«
کبری رفیعی افزود: »از جمعه تا اواسط هفته آینده در بیشتر 
مناطق کشور جو پایدار و آسمان صاف خواهد بود. این 

شرایط سبب افزایش نسبی دما می‌شود.«
رفیعی ادامه داد: »3روز آینده در مناطقی از شرق و جنوب 
شرق وزش باد شدید خواهد بود. احتمال خیزش گرد و خاک 

در مناطق مستعد وجود دارد.«
خلیج‌فارس و تنگه هرمز مواج و متلاطم است.آسمان تهران 
نیمه ابری تا ابری همراه با مه رقیق، گاهی بارش پراکنده 
و احتمال رگبار باران پیش‌بینی می‌شود. نوسانات دمایی 

پایتخت بین 9و 20درجه سانتی‌گراد است.
سردترین منطقه کشور سراب در آذربایجان 
شرقی با دمای 5درجه زیر صفر و گرم‌ترین زرآباد 
‌در سیستان و بلوچستان 37درجه سانتی‌گراد 

گزارش شده‌است.‌

راحله عبدالحسینیگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

آمار بالای بازگشت دوباره مجرمان به زندان، دادستان 35ساله 
شهرستان نی‌ریز فارس را به فکر انداخت تا چاره‌ای تازه برای یک 
اتفاق تلخ بیندیشد. ‌ اکبر شهسوار‌که خود نیز حافظ و قاری قرآن 
است هست، راهکار را در انس با آیات نورانی قرآن یافت و بند تازه‌ای 
در زندان شهرستان نی‌ریز فارس راه‌اندازی کرد؛ بند قرآنی؛ بندی که 
زندانیان با انتخاب خود به آن‌جا می‌روند، پیراهنی سفید می‌پوشند 
و شیوه‌ای دیگر برای یافتن معنای زندگی پیدا می‌کنند. شهسوار که 
پیش از این به صدور احکام جایگزین خاص زبانزد بود، حالا با افتخار 
می‌گوید که بند قرآنی آمار بازگشت دوباره مجرمان به زندان را 

به‌شدت کاهش داده است.‌

فارس

 من تحمل 
زندان کشیدن نداشتم. 

حالا که 4جزء حفظ هستم، 

آرامشم بیشتر شده و 

مطمئنم در پس این روزها 

اتفاقات خوبی می‌افتد.‌

خدا می‌گوید هر کسی از 

یاد من رو برگرداند، زندگی 

برایش سخت می‌شود. 

مشکلات ما به‌خاطر دوری 

از راه خداست. امیدوارم 

این نوری که در قلبم 

نشسته ماندگار باشد.

احکام جایگزین آقای دادستان
اکبر شهسوار در 11سالگی حافظ کل قرآن شد. 
او که دانشجوی دکتری رشته حقوق گرایش 
جزا و جرم‌شناسی است، از سال 1394کارش 
را به‌عنوان دادیار شعبه دوم دادسرای نی‌ریز 
شروع کرد. در کارنامه او احکام جایگزین هم 
به چشم می‌خورد. درباره یکی از این احکام 
می‌گوید: »جوانی برای خانمی در خیابان 

مزاحمت ایجاد کرده بود، بعد از رضایت شاکی 
درخصوص جنبه‌ عمومی جرم، آن جوان را 

مکلف به حفظ 15حدیث درخصوص حرمت و 
مذمت ایجاد رابطه با نامحرم و ایجاد مزاحمت 
برای آنان کردم و جوان می‌باید بعد از حفظ، 
احادیث را به‌صورت بروشور در مساجد شهر 
نصب می‌کرد و علاوه بر آن مکلف به حفظ 

سوره‌هایی از قرآن نیز شد.« 

 از زبان
 بند قرآنی‌ها

سیستان و بلوچستان

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور


